SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

Campus Universitário João David Ferreira Lima – Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefones: (48) 3721-3804 | (48) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 1 de 8

Portaria N.º 057/2024/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital N.º 003/2024/PPGSS

PORTARIA N.º 057/2024/PPGSS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 37 VIII da

Constituição Federal, no Decreto n.º 9.508/2018, na Resolução Normativa n.º 154/CUn/2021,

de 4 de outubro de 2021, na Resolução Normativa n.º 145/2020/CUN, de 27 de outubro de

2020 e na Resolução Normativa n.º 57/2019/CPG, de 28 de novembro de 2019, torna pública

a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo destinado a selecionar

candidatos(as) para o provimento de vagas nos cursos de Mestrado e de Doutorado em

Serviço Social objeto do EDITAL N.º 003/2024/PPGSS.

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 1

DIREITOS, SOCIEDADE CIVIL, POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20240007500 Deferida.

02 20240008004 Deferida.

03 20240008983 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

04 20240008754 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

05 20240009053 Deferida.

06 20240008838 Deferida.

07 20240009045 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

08 20240007906 Deferida.

Página 2 de 8
Portaria N.º 032/2023/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital N.º 003/2023/PPGSS

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PRETOS(AS), PARDOS(AS) E INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01
20240009008

Deferida.

02
20240008085

Deferida.

03
20240007929

Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

04 20240008859 Indeferida. Não atende ao item 2.2 do edital.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

TRANSEXUAIS OU TRAVESTIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) NÃO NACIONAIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20240008859 Deferida.

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 2

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO
MOTIVO

01 20240008791 Deferida.

02 20240008792 Deferida.

03 20240008618 Deferida.

Página 3 de 8
Portaria N.º 032/2023/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital N.º 003/2023/PPGSS

04 20240008256 Deferida.

05 20240008532 Deferida.

06 20240008187 Deferida. Atende ao item 3.4.2 do edital.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO
MOTIVO

01 20240009039 Deferida.

02 20240008920 Indeferida. Não atende ao item 2.2 do edital.

03

20240008187 Indeferida.

Não atende ao item 3.4.1 do edital

(Ausência do Anexo V).

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

TRANSEXUAIS OU TRAVESTIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO
MOTIVO

01

20240008187 Indeferida.

Não atende ao item 3.5.2 do edital

(Ausência do Anexo VI).

CANDIDATOS(AS) NÃO NACIONAIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20240008920 Deferida.

Página 4 de 8
Portaria N.º 032/2023/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital N.º 003/2023/PPGSS

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 1

DIREITOS, SOCIEDADE CIVIL, POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO
MOTIVO

01 20240008901 Deferida.

02 20240007529 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

03 20240008616 Deferida.

04 20240008851 Deferida.

05 20240008315 Deferida.

06 20240008182 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

07 20240008769 Deferida.

08 20240009047 Deferida.

09 20240008555 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

10 20240008463 Deferida.

11 20240008238 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

12 20240008984 Deferida.

13 20240008839 Deferida.

14 20240007970 Deferida.

15 20240007687 Deferida.

16 20240008966 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

17 20240008812 Deferida.

18 20240008124 Deferida.

19 20240009020 Deferida.

20 20240009001 Deferida.

21 20240007502 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

22 20240008835 Deferida.

23 20240008900 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

Página 5 de 8
Portaria N.º 032/2023/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital N.º 003/2023/PPGSS

24 20240008026 Deferida.

25 20240008868 Deferida.

26 20240008184 Deferida.

27 20240008780 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

28 20240008562 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

29 20240007540 Deferida.

30 20240007964 Deferida.

31 20240008135 Deferida.

32 20240008978 Deferida.

33 20240008368 Deferida.

34 20240008542 Deferida.

35 20240007486 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20240008934 Indeferida. Não atende ao item 2.2 do edital.

02 20240008599 Deferida.

03
20240009031

Indeferida.

Não atende aos itens 3.1.1 e 4.1,

“c”, do edital.

04 20240008199 Deferida.

05 20240007508 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

06 20240008337 Deferida.

07 20240008552 Deferida.

08 20240007668 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

09 20240007802 Deferida.

10 20240009015 Deferida.

11 20240008925 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

Página 6 de 8
Portaria N.º 032/2023/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital N.º 003/2023/PPGSS

12 20240008309 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

TRANSEXUAIS OU TRAVESTIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20240007626 Deferida.

CANDIDATOS(AS) NÃO NACIONAIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20240008934 Deferida.

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 2

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01
20240008622 Indeferida.

Não atende aos itens 3.1.1 e 4.1,

“c”, do edital.

02 20240009028 Deferida.

03 20240008731 Deferida.

04 20240009032 Deferida.

05 20240008620 Deferida.

06 20240008549 Deferida.

07 20240008272 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

Página 7 de 8
Portaria N.º 032/2023/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital N.º 003/2023/PPGSS

08 20240008038 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

09 20240008323 Deferida.

10 20240009049 Deferida.

11
20240008624 Indeferida.

Não atende aos itens 3.1.1 e 4.1,

“c”, do edital.

12 20240008567 Deferida.

13 20240007731 Deferida.

14
20240008623 Indeferida.

Não atende aos itens 3.1.1 e 4.1,

“c”, do edital.

15 20240007439 Deferida.

16 20240007466 Deferida.

17 20240007938 Deferida.

18 20240007931 Deferida.

19 20240008716 Deferida.

20 20240007478 Deferida.

21 20240009043 Deferida.

22 20240009005 Deferida.

23 20240008079 Deferida.

24 20240008389 Deferida.

25 20240009003 Deferida.

26 20240007899 Deferida.

27 20240008138 Deferida.

28 20240008020 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20240008929 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

02 20240007923 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

Página 8 de 8
Portaria N.º 032/2023/PPGSS – Homologação das Inscrições – Edital N.º 003/2023/PPGSS

03
20240009038 Indeferida.

Não atende ao item 3.4.5, “b” do

edital.

04 20240008513 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

05 20240008030 Deferida.

06 20240007903 Indeferida. Não atende ao item 3.3.4 do edital.

07 20240008996 Deferida.

08 20240008396 Deferida.

09 20240007542 Deferida.

10 20240009052 Indeferida. Não atende ao item 2.2 do edital.

11 20240007463 Indeferida. Não atende ao item 2.2 do edital.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

TRANSEXUAIS OU TRAVESTIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20240008967 Deferida.

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

Não houve inscrições.

CANDIDATOS(AS) NÃO NACIONAIS

Nº INSCRIÇÃO HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

01 20240009052 Deferida.

02 20240007463 Deferida.

Florianópolis, 04 de setembro de 2024.

____________________________________

Prof.ª Dr.ª Liliane Moser

Coordenadora do PPGSS

Portaria N.º 2636/2023/GR

		2024-09-04T16:54:56-0300